
 

Freikurse Englisch für EFZ – Lernende – B2 First FCE 

Präsenzkurs 
In den Freikursen Englisch bereiten Sie sich gezielt auf ein Cambridge English Examen vor. Der Fokus liegt bei diesem Kurs auf dem B2 

First (FCE). Hierbei steht die Grammatik und das zu erlernende Vokabular, als auch das Anwenden der wichtigsten Prüfungstechniken 

für die Bereiche Reading, Use of English, Writing, Listening und Speaking im Mittelpunkt. 

Beim Kursformat Präsenzunterricht lernen Sie während zwei Semester in einer Klasse und werden persönlich und individuell gefördert. 

Die wöchentliche Doppellektion vor Ort verbessert Ihre schriftliche und mündliche Sprachkompetenz. 

Dieses kostenlose Angebot steht allen EFZ-Lernenden mit Berufsfachschulstandort Luzern offen. 

 

 

 
 

FREI’S Schulen AG Luzern 
Sprachen 
Haldenstrasse 33, 6006 Luzern 
www.freisschulen.ch/sprachkurse 
sprachen@freisschulen.ch  
+41 41 418 10 50  

Kursort/Wochentag/Umfang    
Kursort: FREI’S Schulen AG, Haldenstrasse 33, 6006 

Luzern 
Zeit: 18:30 – 20:30 Uhr  
Anzahl Lektionen: 60  

 
  

 
 
Unterrichtstage 

   

Frühlingssemester 2026 
 

   

Montag 
Montag 
Montag 
Montag 
Montag 

26.01.2026 
02.02.2026 
23.02.2026 
02.03.2026 
09.03.2026 

Montag 
Montag 
Montag 
Montag 
Montag 

20.04.2026 
27.04.2026 
04.05.2026 
18.05.2026 
08.06.2026 

Montag 16.03.2026 Montag 15.06.2026 
Montag 
 
 

23.03.2026 Montag 22.06.2026 

Herbstsemster 2026 
 

 

Montag  24.08.2026 Montag   02.11.2026 
Montag  31.08.2026 Montag   09.11.2026 
Montag 07.09.2026 Montag 16.11.2026 
Montag 14.09.2026 Montag 23.11.2026 
Montag 21.09.2026 Montag 30.11.2026 
Montag 12.10.2026 Montag 04.01.2027 
Montag 19.10.2026 Montag 11.01.2027 
Montag 26.10.2026 Montag 18.01.2027 

SPRACHEN 

http://www.freisschulen.ch/sprachkurse
mailto:sprachen@freisschulen.ch

