

Freikurse Englisch für EFZ – Lernende – B2 First FCE

Präsenzkurs

In den Freikursen Englisch bereiten Sie sich gezielt auf ein Cambridge English Examen vor. Der Fokus liegt bei diesem Kurs auf dem B2 First (FCE). Hierbei steht die Grammatik und das zu erlernende Vokabular, als auch das Anwenden der wichtigsten Prüfungstechniken für die Bereiche Reading, Use of English, Writing, Listening und Speaking im Mittelpunkt.

Beim Kursformat Präsenzunterricht lernen Sie während zwei Semester in einer Klasse und werden persönlich und individuell gefördert. Die wöchentliche Doppellektion vor Ort verbessert Ihre schriftliche und mündliche Sprachkompetenz.

Dieses kostenlose Angebot steht allen EFZ-Lernenden mit Berufsfachschulstandort Luzern offen.

Kursort/Wochentag/Umfang

Kursort: FREI'S Schulen AG, Haldenstrasse 33, 6006

Luzern

Zeit: 18:30 – 20:30 Uhr

Anzahl Lektionen: 60

Unterrichtstage Frühlingssemester 2026

Montag	26.01.2026	Montag	20.04.2026
Montag	02.02.2026	Montag	27.04.2026
Montag	23.02.2026	Montag	04.05.2026
Montag	02.03.2026	Montag	18.05.2026
Montag	09.03.2026	Montag	08.06.2026
Montag	16.03.2026	Montag	15.06.2026
Montag	23.03.2026	Montag	22.06.2026

Herbstsemster 2026

Montag	24.08.2026	Montag	02.11.2026
Montag	31.08.2026	Montag	09.11.2026
Montag	07.09.2026	Montag	16.11.2026
Montag	14.09.2026	Montag	23.11.2026
Montag	21.09.2026	Montag	30.11.2026
Montag	12.10.2026	Montag	04.01.2027
Montag	19.10.2026	Montag	11.01.2027
Montag	26.10.2026	Montag	18.01.2027

FREI'S Schulen AG Luzern Sprachen Haldenstrasse 33, 6006 Luzern www.freisschulen.ch/sprachkurse sprachen@freisschulen.ch +41 41 418 10 50